АДМИНИСТРАЦИЯ
     МУНИЦИПАЛЬНОГО
          ОБРАЗОВАНИЯ
  ВЕСЕННИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         07.11.2022г № 224-п

О проведении публичных слушаний
по внесению изменений в Правила землепользования  и  застройки
и Генеральный план муниципального
образования Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

[bookmark: _Hlk70425802]         С целью рассмотрения и принятия решения  по вопросу внесения изменений в Правила землепользования и застройки  и Генеральный план  МО Весенний сельсовет Оренбургского района, руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом РФ, Земельным кодексом РФ, Положением «О публичных слушаниях», утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования Весенний сельсовет от 11.08.2014 г. № 128 постановляю:

1. Организовать публичные слушания по вопросу внесения изменений в Правила землепользования и застройки и Генеральный план муниципального образования Весенний сельсовет Оренбургского района согласно Приложению.
2. Комиссии в составе согласно приложению провести публичные слушания 29 ноября 2022 года в 17.05 часов в здании администрации МО Весенний сельсовет, расположенном по адресу: Оренбургская область, Оренбургский район, поселок Весенний, улица Центральная, 2.
3. Прием от граждан заявок на участие в публичных слушаниях, а также  предложений и замечаний  по вопросу внесения изменений в Правила землепользования и застройки  и Генеральный план  МО Весенний сельсовет Оренбургского района принимаются до 25 ноября 2022г в кабинете №5 администрации муниципального образования Весенний сельсовет, расположенном по адресу: Оренбургская область, Оренбургский район, поселок Весенний, улица Центральная, 2, 1-й этаж   (телефон для справок: 39-30-24).
4. Информацию о времени, месте и теме слушаний, опубликовать в Общественно-политической газете Оренбургского района «Сельские вести» с соблюдением сроков, предусмотренных законодательством Российской Федерации и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Весенний сельсовет в сети Интернет.
5. Комиссии подготовить заключение по результатам публичных слушаний для утверждения главой муниципального образования Весенний сельсовет Оренбургского района.
6. [bookmark: _Hlk103252510]Информацию о результатах публичных слушаний опубликовать в Общественно-политической газете Оренбургского района «Сельские вести» с соблюдением сроков, предусмотренных законодательством Российской Федерации и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Весенний сельсовет Оренбургского района в сети Интернет.
7.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования				О.Ю. Тукманбетов

Разослано:  в комиссию по организации и проведению  публичных слушаний, в прокуратуру района, в дело.

Приложение
к постановлению администрации
МО Весенний сельсовет
Оренбургского района
от ____________ № ____

Состав комиссии
по организации работы и проведению публичных слушаний

по вопросу внесения изменений в Правила землепользования и застройки и Генеральный план МО Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области.

Председатель комиссии:
Шмарина Ирина Николаевна – Заместитель главы администрации МО Весенний сельсовет;

Заместитель председателя комиссии:
Швецов Дмитрий Александрович – директор МКУ «Управление ИТО администрации МО Весенний сельсовет»

Секретарь комиссии:
Преснякова Анна Владимировна – Ведущий специалист   администрации МО Весенний сельсовет

Члены комиссии:
Радынова Елена Александровна – Главный специалист отдела архитектуры и градостроительства администрации МО Оренбургский район (по согласованию);
Воронкина Наталья Ивановна – директор МБУ ЦК и БО администрации МО Весенний сельсовет;
Абдракипов Олег Радионович – депутат Совета депутатов МО Весенний сельсовет Оренбургского района по избирательному округу №7